COMUNE DI RAGUSA
N Add

del

YERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Istituzione
nell'area compresa tra la via Benedetto Brin -
P.zza Dogana ~ Via Tindari

permanente di una Zona a Traffico Limitato a Marina di Ragusa
Via Augusta - Lungomare Mediterraneo —

L

it giorno - glle ore

i}/’i,‘,;a,g,j 1 6; 50

nel Palazzo di Citta e nella consueta saia delie

Llann il
ancduefna h%i} ei«\ﬁ

del mese di .
Ef'/\ od & s 6'\’(
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si @ riunita ja Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Nebls A L@»ﬁ%wa,g

Presiede la seduta il Sindaco

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) dott.ssa Maria Teresa Tumino -y i
2) dott. Giovanni Cosentini o ‘
3} ing. Mario Addzrio »

)

4) sig. Venerando Suizzo .

i s)
5} sig.ra Vita Migliore A
8) geom. Francesco Barone :

ey
Assiste il Segretario Generale dott. S%M* s Ad o }{ TN

it Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

“ista la proposta, di pari cggetto n. 97222 _ _del 08/11/11

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1981 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

. Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi neile forme di legge

DELIBERA
» Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria.
* Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
12,c. 2, dellalL. R.n" 44/91 e successive modifiche e integrazioni con voti unanimi e

paiest.

PROPQOSTA PARTE INTEGRANTE



LE10, anprovalo e sottoscrtto.

LZ’-"-‘\SSESSORJE’ NO

it sottoscrito messo Comunaie attesta che co

3 pia della presente deliberazione & Stata affissa alf Albo Pretorig i
T4 HDY. 2011 fnoal 2.5 44y 701 per quindici giorni consecutivi.

RETARIO GENERALE

Raqusa, i . iL MESSO COMUNALE
T4 Hov.2om ILMESSO NOTIFICATORE
- {salosia Francesos)
: » Certificato di immediata esecutivita della delibers
) Cenlifico che Ia deliberazione @ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 27 Comma
ZeNArt 12 della L.R. n.44/91.
¢ ) Certifico’che ia deliberazione e stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai SeNsi
dellArt 16 delidl.R. n.44/91, p
Ragusa, i w SEGRETA GENERALE
0 MoV 201 '

CRETAMOY CEMERALE
Pl Tiiine g,
5&"’ 7y Certifico cha, comestiaimente alf affissions alrAlbo, |a deiiberazione & tata trasmess
3rBOpo consiliar, ai sensi dehg® Comma deil'Art. 15 delia LR n44/91. .~
¢} Certifico che entro dieci

giegni dail'affissione all’ Albo &/non & stata
controtlo dell’atto deliberativo,

ai sensi dei commi 3° e §° dellArt. 1
FArt. 4 della L.R, 23/97. .

Ragusa, i 14 %éﬂ%?@%
N

o A Llewini ]
a i copia ai capi

formulata richiesta di sottoposizione a
rdella L.R. 44N1, cosi come sostituito con

HSEGRETARIO GENERALE

7MW FUNZIONARID .8

Gluseppe Lurato)

isoﬁqsar{tto messo comunale atzestg ;:ha "'- Ria dp presente deliberazione ¢ rimasta afﬁssg aflAlbo

onz opomomaton svposso o 2P N gt 23 iy 20n
Ragusa, i h N iL MESSO COMUNALE

Cartificaté di avvenuta pubblicazions delia deliberazione

‘/ista |'attestazione del Messo o munfale, ?é‘ertiﬁco che ia presente'deliberaz
“retono dhiuesia Comune iiGiomo 14 HGY, 7 (40 ¢ imasta affiss

t 44 E}%L:i ‘F i

ione, & stata affissa all'Albo
2a apposizicne/con opposizione.

er quindici giorni conseeutivi decorrenti dai

Ragusa, i . SEGRETARIO GENERALE
/ A
f,,/ Certificato di avvenuta esecutivita della de!iberazi;;\
.
wertificoche la deliberazione & divenuta esecutiva dopo Il decimo glorna defla pubblicaxione.
/}/- “g\x'“
- Fagusa. i

L SEGRETARIO GENERALE
CITTH DI RBAGLSA ”




i e ek

COMUNE DI RAGUSA

 SETTORE o Protn. 97222 del  0B/1W11

POLIZIA MUNICIPALE

Proposta di Deliberazione per ia Giunta Municipale

OGGETTO: Istituzione permanente di una Zona a Traffico Limitato a Marina di Ragusa

nell’area compresa tra la via Benedetto Brin- via Augusta- fungomare Mediterraneo —

piazza Dogana — via Tindari.

1l sottoscritto dottor Rosario Spata, dirigente/comandante dei Corpo di Polizia Municipa-
le, settore XII del Comune di Ragusa, propone alla Giunta Municipale il seguente schema
4i deliberazione:

Richiamata integralmente 1a Deliberazione di Giunta Municipale n® 170 del 05/05/2011
con la quale & stata istituita a Marina di Ragusa nelle vie ¢ plazze ivi elencate una Zona a
Traffico Limitato dove & stata interdetta Ja circolazione veicolare, in modo permanente,
durante la stagione estiva (21 glugno-23 settembre), e dalle ore 20:00 alle ore 02:00, di
tutti 1 prefestivi e festivi, introducendo alla predetta Z.T.L. delie eccezioni atte a consen-
tire: a) if solo transito dei veicoli dei proprietari frontisti. residenti o domiciliati delia
7.T L. nonché dei veicoli di polizia stradale oltre che di quelli di soccorso; b) il solo tran-
sito agli operatori commerciali o artigianali e agli esercenti attivitd di somministrazione
per 'effettuazione del carico e scarico delle merci, di regola, dalle ore 07.00 alle ore
11.00 e dalle ore 14.00 alle ore 18.00 di tuwi i giorni feriali: ¢) limitatamente ai veicolt
dei residenti ¢ delle persone domiciliate allinterno della Z.T.L. o dell’A.P.U. di piazza
Torre la sosta dei veicoli sulla via Augusta (lato dx a scendere, nel tatto compreso tra ja

via B. Brin e ia via Marco Poloy;



Preso atto che sulla base dei sopralluoghi effettuati dopo il periodo estivo ¢ stara regi-

strata la presenza, anche numerosa, di turisti, visitatori e, in generale, di pedoni, in giorni e

oari diversi da quelli coincidenti con fine settimana si ritiene di dover prevedere, nella zona

suddescritta, ininterrottamente un transito “limitato” a talune categorie di veicoli

Ritenuto, in particolare, che la particolare morfologia dei luoghi (carreggiate strette so-
vente prive di marciapiede) impone di mantenere per tutto "anno solare un regime circo-
latorio dei veicoli che sia rispettoso dell’ambiente, tuteli il diritto a) riposo delle persone

residenti e salvaguardi le esigenze di sicurezza del transito pedonale:

Visto I"atto d’indirizzo approvato dall’Organo di Governo della Citta con deliberazione
di Giunta Municipale n® 143 del 19/04/201 1, con il quale, tra I'altro, si attribuisce il
mandato al dirigente del settore XIV di «verificare, e se del caso attivare, |'adozione di
uno specifico atto che preveda !istituzione di una 7ona o Traffico Limitato neila zona
soggetia a tutela della frazione di Marina di Ragusa ai sensi dell ‘art, 64, comma 3, del
1 Lgs. 3972010 (vif Det. Sind. N°® 248 del 027127201 ) dove si sono presentate diverse

criticita in ordine alla vivibilita della zonas-

Ritenuta, infine. stante le sottese ragioni di salvaguardia della sicurezza stradale. la

necessita di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l'art. 7, commi 8%, 9°, 10° ¢ 11°. del D. Lgs. 285/92, recante ii nuovo Codice

della strada;

VISTO il D.P.R. n° 495/92, recante il Regolamento di attuazione ed esecuzione ol

codice della strada;
VISTO Part. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi:
propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.
LA GIUNTA MUNICIPALE
Ritenuto di dover provvedere in merito:
visto I'art. 15 della L.R. n® 44/91 e successive modifiche;
visto I'art. 12, ¢. 2, della L.R. n° 44/91;

ad unanimita di voti. resi nelle forme di legge,



DELIBERA

1) diistituire, ai sensi e per gli effett di cui all’art. 7 dei codice della strada:

- sulla via Augusta, nel tratto compreso tra la via B. Brin ¢ il lungomare Mediterraneo:

i

sulla via Imperia, nel tratto compreso tra la via B. Brin e piazza Dogana;

- sulla via Buccari, nel tratto compreso tra la via Venezia e piazza Dogana:

1

sulla via Tindari, nel tratto compreso fra la via B. Brin e piazza Dogana;
- sulla via Marco Polo, nel tratto compreso tra la via Angusta e via Imperia;

- sulla via Napoli, nel tratto compreso tra la via Augusta ¢ la piazza Duca degli Abruzzi:

- suila via Venezia, nel tratto compreso tra la via Augusta e la piazza Duca degli Abruzzi;

una Zona a Traffico Limitato dove interdire la circolazione veicolare, in modo perma-

nente;

2) diintrodurre alla Z.T L. descritta ai superiore punto 1 le seguenti eccezioni: a) consenti-
re il solo transito dei veicoli dei proprietari frontisti. residenti o domiciliati della 7. T L.
nonché dei veicoli di polizia stradale oltre che dj quelli di soccorso; b) consentire il solo
transito agli operatori commerciali o artigianali e agli esercenti attivita di somministra-
zione per 'effettuazione del carico e scarico delle merci, di regola, dalle ore 07.00 alle
ore 11.00 e daile ore 14.00 alle ore 18.00 di tutti i giorni feriali: ¢} consentire, limitata-
mente al veicoli dei residenti e delle persone domiciliate all’interno della Z.T.L. o del-
PA.P.U. di plazza Torre la sosta dei veicoli sulla via Augusta (lato dx a scendere. nel tat-

to compreso tra Ja via B. Brin e la via Marco Poloy;

3) di dare atto che, secondo il modelio organizzativo dell’Ente, il Dirigente del Corpo di
Polizia Municipale procedera alla redazione di tutti gli ulteriori atti, ivi compresi autoriz-
Zazioni, permessi provvisori, pass, che si rendessero necessari per dare esecuzione alla

presente deliberazione:
4) di dare atto, inoltre, che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

5) di dichiarare, infine, per le ragioni espresse in narrativa, la presente deliberazione imme-

diatamenie esecutiva,



Aisansi e per gh effelti dalla LR 1211991, n48ean. 12 B Siodw che 13 retroseritta Lroposta non comporta, nel
2042000, si esprime parere favorevole In ordine aila regolarita diretarnents na' indirettamente, oneri finanzian, na' presenta alcunag
tacnica. degii aspetti contabill, finanziar & fiscal previsti dafle vigenti norme,
( ger cui i parere della regotarita contabile non & necessario in quanic

— 1

sirisolverebbe iqi

3{[25?% ,:

__Ragusa i, S%P
!

K?éé"ﬁ%'i"é’5"&5?51’?'é?i*'é’&é”&éﬁé"if’?é. 21891 n 4 e ad] 9 R
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alia regdlarita
confabile,

L'importo deila spesa di €
Va imputata al cap.

g

R S __wmﬂ_%_W___»jﬁagusa I,

Ragusa §, ] .
i Resgﬁhsabﬂe ded Servizio Finanziario

_ B Da dichiarare di immediata esecuzicne

Ragusa i,

4335\;’3/‘40
AP




